1

2023 年６月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社ＫＨＣ

代表者名 代表取締役社長 渡 辺 喜 夫

   (コード番号:1451 東証スタンダード市場)

問合せ先 取   締   役    石 川  慎 哉

(TEL.078-929-8315)

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等(親会社)である株式会社ＳＯＬＡＢＬＥの 2023年３月期の決算内容につきまして、

下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．親会社等の概要（2023 年３月 31 日現在）

（１）名 称  株式会社ＳＯＬＡＢＬＥ

（２）所 在 地  東京都千代田区丸の内三丁目１番１号

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 西田 信一

（４）事 業 内 容  純粋持株会社

（５）資 本 金  100 百万円

※株式会社 JAGは、2023 年１月１日付で株式会社 SOLABLE へ商号変更を行っております。

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

（１）株式の所有者別状況

2023年３月31日現在

 区分

株式の状況

政府及び

地方

公共団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数

（人）
－ － － 1 － － 5 6

所有株式数

（株）
－ － － 15,300 － － 4,600 19,900

所有株式数

の割合（％）
－ － － 76.8 － － 23.2 100.0

（２）大株主の状況

2023年３月31日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数（株）

発行済株式(自己株式を

除く。)の総数に対する

 所有株式数の割合（％）

グリーンプロジェクト

株式会社

東京都千代田区丸の内三丁目１番

１号
15,300 76.8

三橋  裕之 東京都港区 2,000 10.1

西田  信一 東京都小金井市 2,000 10.1

渕田  隆記 東京都江東区 200 1.0

勝田  智之 東京都世田谷区 200 1.0

國兼 あゆみ 埼玉県八潮市 200 1.0

計  19,900 100.0

2

（３）役員の状況

男性 ２名 女性 ０名（役員のうち女性の比率０％）              2023年３月 31日現在

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式数

(株)

代表取締役会長 山下 哲生 1951 年 12月 20 日

1978年４月

1981年 12月

1998年 12月

1999年１月

2001年５月

2001年 11月

2004年５月

2007年 10月

2008年４月

2009年６月

2012年５月

2014年３月

2018年 4月

2021年９月

2021年 11月

大蔵省入省

野村證券株式会社入社

Japan Asia Holdings Limited 代

表取締役兼 CEO

Japan Asia Securities Limited

Director

日本アジアホールディングズ株

式会社代表取締役

金万証券株式会社代表取締役

JA Partners Limited Director

国際航業ホールディングス株式

会社取締役会長

日本アジアグループ株式会社 取

締役

日本アジアグループ株式会社 代

表取締役会長兼社長

JAG国際エナジー株式会社取締役

グリーンプロジェクト株式会社

代表取締役

（現任）

株式会社ザクティ取締役会長

当社取締役

当社代表取締役会長（現任）

（注１） 0

代表取締役社長 西田 信一 1966 年 12月８日

1989年４月

1999年７月

2002年８月

2012年２月

2012年 12月

2014年８月

2020年 4月

2020年６月

2020年６月

2020年６月

2021年６月

2021年 11月

山一證券株式会社入社

パートナーズ投信株式会社入社

日本アジア証券株式会社入社

日本アジアグループ株式会社財務

開発部長

JAG エナジーアセットマネジメン

ト株式会社（現 JAG パワーエンジ

ニアリング株式会社）代表取締役

社長

JAG インベストメントマネジメン

ト株式会社代表取締役社長

日本アジアグループ株式会社財

務部長

JAG インベストメントマネジメン

ト株式会社取締役

国際航業株式会社取締役

日本アジアグループ株式会社取

締役

JAG フォレスト株式会社代表取締

役（現任）

当社代表取締役社長（現任）

（注１） 2,000

    計  2,000

（注１）選任後２年以内に終了する事業年度のうち最終のものに関する定時株主総会の終結の時まで。

3

３．当該親会社等の財務諸表

（１）貸借対照表

金 額 金 額

千円 千円

580,373 2,456,930

450,918 1,804,584

42,610 580,000

20,160 20,898

49,069 290

17,613 11,061

2,271

3,083,148 18,470

119,499 19,353

39,368

63,460 4,113

8,451 3,323

8,218 790

226

226 2,461,044

2,963,423 1,195,848

58,618 100,000

2,492,378 99,000

200,320 99,000

5,473 996,848

4,343 996,848

145,322 996,848

61,310 6,629

△4,343 6,629

1,202,477

3,663,521 3,663,521

注)この貸借対照表に記載の金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

（ 資 産 の 部 ） （ 負 債 の 部 ）

 貸 　借　 対 　照　 表

(2023年3月31日現在)

科 目 科 目

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 及 び 預 金 関 係 会 社 短 期 借 入 金

前 払 費 用 1 年 内 償 還 社 債

未 収 入 金 未 払 金

未 収 消 費 税 未 払 法 人 税 等

そ の 他 未 払 費 用

前 受 金

固 定 資 産 預 り 金

有 形 固 定 資 産 賞 与 引 当 金

建 物

機 械 装 置

器 具 及 び 備 品 長 期 未 払 金

固 定 負 債

土 地 退 職 給 付 引 当 金

無 形 固 定 資 産

電 話 加 入 権 負 債 合 計

（ 純 資 産 の 部 ）

投 資 そ の 他 の 資 産 株 主 資 本

投 資 有 価 証 券 資 本 金

子 会 社 株 式 資 本 剰 余 金

出 資 金 資 本 準 備 金

長 期 貸 付 金 利 益 剰 余 金

破 産 更 生 債 権 等 そ の 他 利 益 剰 余 金

敷 金 及 び 保 証 金 繰 越 利 益 剰 余 金

そ の 他 評 価 ・ 換 算 差 額 等

貸 倒 引 当 金 そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

純 資 産 合 計

資 産 合 計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

4

（２）損益計算書

以 上

千円 千円

112,458

-

112,458

908,880

△796,421

30,848

720

27,802 59,371

62,289

11,489

104,500

9,497 187,776

△924,826

96,433

12,065 108,498

133,259

59

476

498 134,294

△950,622

1,023

△951,646

注)この損益計算書に記載の金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

営 業 外 収 益

 損 　益 　計 　算 　書

自 2022年 4月 1日
至 2023年 3月31日

科　　　　　　目 金　　　　　　額

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 損 失

受 取 利 息

貸 倒 引 当 金 戻 入 益

雑 収 入

営 業 外 費 用

支 払 利 息

社 債 利 息

為 替 差 損

雑 損 失

経 常 損 失

特 別 利 益

子 会 社 株 式 売 却 益

そ の 他 特 別 利 益

税 引 前 当 期 純 損 失

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

当 期 純 損 失

投 資 有 価 証 券 評 価 損

そ の 他 特 別 損 失

特 別 損 失

債 権 放 棄 損

固 定 資 産 除 却 損